[bookmark: a1]ДОГОВОР ЗАЙМА №
	 г.Минск_
	 2017 года

Общество с ограниченной ответственностью «_______________», действующее на основании ___________________, именуемое в дальнейшем Заимодавец, в лице ________________________, действующего на основании ___________________, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «________________», именуемое в дальнейшем Заемщик, в лице ______________________, действующего на основании __________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор займа (далее - Договор) о нижеследующем.
1. По Договору Заимодавец передает в собственность Заемщику денежные средства в размере ___________ __________ рублей ______ копеек, а Заемщик обязуется возвратить Заимодавцу указанную сумму денежных средств в порядке и на условиях, определенных Договором.
2. Настоящий договор является договором беспроцентного займа.
3. Сумма займа перечисляется Заимодавцем на расчетный счет Заемщика, указанный в Договоре.
4. Заемщик обязан вернуть предоставленную Заимодавцем сумму займа в срок не позднее ________________.
[bookmark: _GoBack]6. Заемщик вправе без согласия Заимодавца возвратить сумму займа досрочно.
7. В случае просрочки возврата Заемщиком суммы займа Заемщик выплачивает Заимодавцу неустойку в размере 0,1 % (ноль целых одна десятая процента) от суммы не возвращенного в срок займа за каждый день просрочки.
8. Договор вступает в силу с момента передачи Заемщику всей суммы займа, указанной в п.1 Договора, и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств по Договору.
9. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
	 ЗАИМОДАВЕЦ
	ЗАЕМЩИК